
                                                                                                        
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
 Ambito territoriale per la provincia di Latina 

UFFICIO V – 1^ UNITA’ OPERATIVA 
Via Legnano 34 - 04100 Latina   0773/460372 fax 0773/460366 uff.elemat@istruzione.it 

 
PROT.N°  10814                                                                                                             Latina, 16.06.2011 
  

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il C.C.N.I concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per l’a.s.2011/12  sottoscritto il 22.2.2011 ; 
VISTA l’O.M. n.16, del 24.2.2011 concernente le norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in materia di mobilità del personale 

docente educativo ed A.T.A.;  
VISTO   il dispositivo di questo Ufficio XII del 24.5.2011, prot.N°7288 , riguardante l’approvazione, con contestuale 

pubblicazione all’Albo di questo Ufficio, dei trasferimenti e passaggi provinciali ed interprovinciali, relativi all’anno 
scolastico 2011/2012 dei docenti di scuola dell’infanzia e altro ordine e grado con contratto a T.I.; 

CONSIDERATO che la docente di scuola dell’infanzia con contratto a tempo indeterminato Traverso Isabella  titolare su 
LTAA003005 – Latina 3° circolo ,  con decreto della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale prot.n°10642 
del 13.4.2011, ha ottenuto nuovamente il comando presso il Ministero per i Beni e le Attività Culturali anche per l’anno 
2011/12; 

VERIFICATO che  con il predetto comando la stessa ha superato un quinquennio e pertanto ai sensi della Legge 306/2000 , art.1 
comma 7 bis è prevista la perdita della sede di titolarità;   

ACCERTATO che la succitata sede non è stata comunicata quale disponibile a sistema ai fini dei movimenti previsti per l’a.s. 
2011/12; 

CONSIDERATO che  alla docente Quinto Carmina, per mero errore di digitazione dei dati a sistema, ha ottenuto il trasferimento 
presso la sede di Fondi 1° circolo in virtù della precedenza prevista da C.C.N.I.  alla stessa non spettante; 

RIESAMINATE le domande di mobilità e tutti gli atti acquisiti dall’Ufficio; 
VISTI  gli artt.21 octies  della  L.241/90 come integrata dalla L.15/05;  
RITENUTO di dover apportare le dovute rettifiche ed integrazioni al dispositivo di quest’Ufficio prot.n°7288 del 24.5.2011 per la 

tutela del principio della legalità, trasparenza ed imparzialità della P.A., nonché per la tutela degli interessi degli altri 
concorrenti ed una legittima e trasparente procedura concorsuale; 

 
                                                                                             D I S P O N E 
 
per i motivi in premessa citati, al provvedimento di questo Ufficio Territoriale , prot.N°7288 del 24.5.2011 sono apportate le seguenti 
rettifiche ed integrazioni, come di seguito indicato: 
 
   POSTO COMUNE 
 
QUINTO CARMINA ……………….19.07.1956 (LT) 
PUNTI 42.00 
NON OTTIENE TRASFERIMENTO SU LTAA037008 FONDI 1° E RIENTRA 
A    :LTAA090005 – SABAUDIA CENCELLI  POSTO COMUNE   
 
MATTIA IVANA…………24.10.71 (FR) 
PUNTI 66.00 
DA: LTAA829008 –  I.C. M.MONTESSORI TERRACINA – POSTO COMUNE 
A   LTAA037008 FONDI 1° POSTO COMUNE 
 
SCIROCCHI CARLA………..21.09.1961 (LT) 
PUNTI 45 
DA: LTAA000VV6 – PROVINCIA DI LT 
A   : : LTAA829008 –  I.C. M.MONTESSORI TERRACINA – POSTO COMUNE 
ANZICHE’ : A LTAA82000T l. DA VINCI S.F. CIRCEO POSTO COMUNE 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



-1- 
 
 

                                                                                                           
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
 Ambito territoriale per la provincia di Latina 

UFFICIO V – 1^ UNITA’ OPERATIVA 
Via Legnano 34 - 04100 Latina   0773/460372 fax 0773/460366 uff.elemat@istruzione.it 

 
 
 
CORRADO ANNA MARISA……2.07.1966 (LT) 
PUNTI 39 
DA: LTEE82201Q – SCUOLA PRIMARIA LOTT. MONTARELLI 
A:  LTAA82000T l. DA VINCI S.F. CIRCEO POSTO COMUNE 
ANZICHE’ A : LTAA090005 SABAUDIA CENCELLI  
 
DIANA ROSALBA…….22.6.1967 (CE) 
PUNTI 45 
DA.LTAA008008 LATINA 8° POSTO COMUNE 
A: LTAA003005 –LATINA 3° POSTO COMUNE 
ANZICHE’ A LTAA816006 D.MILANI LATINA 
 
SAGNELLI SABRINA…….1.11.1972 (LT) 
PUNTI 20 
DA:LTAA000VV6 – PROVINCIA DI LT 
A:  LTAA816006 D.MILANI LATINA 
ANZICHE’ A LTAA81500A N.PRAMPOLINI LT 
 
 
 
I dirigenti scolastici interessati daranno comunicazione , a ciascun insegnante interessato dalle presenti rettifiche ed integrazioni , 
presso l’attuale sua sede di servizio,   provvedendo, inoltre ,con altrettanta tempestività, a trasmettere i relativi fascicoli alle scuole di 
nuova titolarità. 
Il precedente dispositivo n°9169/2010 s’intende, ovviamente, confermato con riferimento a quant’altro già determinato. 
Avverso le rettifiche ed integrazioni, come di seguito elencate, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 
135,136,137, e 138 dell’ art.12 del precitato C.C.N.I.. 
 
                                                                                                      F.TO        IL DIRIGENTE  
                                                                                            
                                                                                                                 Maria Rita CALVOSA 
 
 
-AI DIRIGENTI SCOLASTICI DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVI 
 E DELLE DIREZIONI DIDATTICHE - LORO SEDI 
-ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO – ROMA 
-ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA - LORO SEDI 
-ALLA DIREZIONE  PROVINCIALE DEL TESORO DI LATINA 
-ALL’ALBO  - AGLI ATTI - ALL’U.R.P.   - SEDE 
 
 
 
 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


